# 惠州硕贝德无线科技股份有限公司 关于控股子公司江苏凯尔生物识别科技有限公司 向银行申请综合授信额度并为其提供担保的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

## 一、申请银行综合授信额度情况

惠州硕贝德无线科技股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司江苏凯 尔生物识别科技有限公司(以下简称"江苏凯尔"),因业务规模扩大和经营发 展需要,为进一步拓宽融资渠道,拟向中国银行股份有限公司苏州相城支行申请 授信额度人民币10,000万元,有效期为3年。

#### 二、担保情况概述

公司为江苏凯尔拟向中国银行股份有限公司苏州相城支行申请授信额度人 民币10,000万元提供连带责任信用担保,担保期限为三年。同时,江苏凯尔为该 笔担保提供反担保。

公司于2017年4月24日召开第三届董事会第六次会议审议通过了《关于控股 子公司江苏凯尔生物识别科技有限公司向银行申请综合授信额度并为其提供担 保的议案》,其中9票同意、0票反对、0票弃权。本次担保事项超出董事会审议 权限范围内,尚需提交公司2016年度股东大会审议。

自股东大会审议通过上述担保事项之日起,授权公司董事长代表本公司与相 关方签订相关协议。

#### 三、被担保人基本情况

- 1、公司名称: 江苏凯尔生物识别科技有限公司
- 2、注册号: 91320507593979364Y
- 3、注册资本: 10,000万元人民币
- 4、成立时间: 2012年04月20日

- 5、企业性质:有限责任公司(台港澳与境内合资)
- 6、住所: 江苏省苏州市相城经济开发区漕湖产业园方桥路
- 7、法定代表人: 朱坤华
- 8、主要经营范围:研发、生产生物识别产品、电子产品、通讯产品、计算机软硬件;销售公司自产产品;从事本公司自产产品同类商品的批发及进出口业务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理申请)。(外资比例小于25%)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 9、江苏凯尔股权结构如下:

股东姓名	认缴出资额 (人民币万元)	股权比例(%)
惠州硕贝德无线科技股份有限公司	5, 191. 2	51. 91%
金运实业有限公司	1, 895. 4	18. 95%
林伟平	1, 313. 4	13. 13%
苏州凯尔德咨询管理中心(有限合伙)	1, 600. 00	16. 00%
合计	10, 000. 00	100.00%

江苏凯尔为公司的控股子公司,公司对其日常经营有绝对控制权。

- 10、主要财务数据
- (1) 资产及负债情况

单位: 万元

项目/会计期间	2016年12月31日	2015年12月31日	
资产总额	42, 040. 32	21, 258. 92	
负债总额	35, 226. 22	16, 264. 22	
所有者权益总额	6, 814. 10	4, 994. 70	

截止2016年12月31日, 江苏凯尔资产负债率为83.79%。

#### (2) 利润情况

单位:万元

项目/会计期间	2016年1-12月	2015 年度
营业收入	52, 289. 34	22, 230. 40
净利润	1, 600. 51	-1, 832. 06

(注:上述2015年度、2016年度财务数据已经审计)

### 四、担保协议的主要内容

债权人名称	担保本金金额	用途	担保期限	担保方式	被担保方(债务 人)名称	担保方(保证人)名称
中国银行股份有限	10, 000. 0	用于短	3年	连带责任	江苏凯尔生物识	惠州硕贝德无线科技股份
公司苏州相城支行	0	期借款		保证	别科技有限公司	有限公司

#### 五、相关机构意见

# 1、董事会意见

董事会认为:本公司为江苏凯尔提供担保,有利于促进江苏凯尔正常运营和业务发展,提高其经营效率和盈利能力。董事会同意公司为江苏凯尔提供的上述连带责任信用担保。

#### 2、独立董事意见

公司为江苏凯尔提供上述担保有利于满足江苏凯尔目前生产经营的需要,也有利于促进公司业务发展的顺利进行。同时公司已制定了严格的对外担保审批权限和程序,能有效防范对外担保风险。

本次担保事项的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的相关规定,不存在损害公司和股东利益的行为。

因此,我们同意公司为江苏凯尔提供的上述连带责任信用担保。

#### 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司为控股子公司江苏凯尔向中信银行苏州分行申请期限为三年的综合授信额度人民币2,000万元提供连带责任信用担保(公告编号:2016-081),截止目前,该笔的实际担保额度人民币0万元,因上述债务合同后续不会履行,故上述剩余担保额度予以作废;公司为控股子公司江苏凯尔向北京银行深圳香蜜支行申请期限为三年的综合授信额度人民币4,000万元提供连带责任信用担保(公告编号:2014-061),截止目前,该笔的实际担保额度人民币1500万元,因剩余的2500万元不会再履行,故将该笔担保的剩余担保额度2500万元予以作废。

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保的余额为人民币64,400万元,占公司2016年经审计净资产(归属于上市公司股东的所有者权益)的109.24%,占公司2016年经审计资产总额的26.45%。其中公司对控股子公司担保余额为60,800万元,公司对外担保(不包含对子公司的担保)余额为人民币3,600万元。除上述担保外,公司未发生违规担保和逾期担保的情形。

# 七、备查文件

- 1、公司第三届董事会第六次会议决议;
- 2、独立董事关于第三届董事会第六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司董事会 2017年4月24日